
*MKCRX00H0ODS*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax: 224 318 155  
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
dle rozdělovníku 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 21.6.2021 
 
 
Věc: Nález dvou maleb 
   
Vážená paní předsedkyně, vážený pane předsedo, vážená paní generální ředitelko, vážený 
pane generální řediteli, vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,  
 
Odbor mezinárodní spolupráce Ředitelství pro mezinárodní policejní spolupráci Policejního 
prezidia ČR nás požádal o součinnost při ztotožnění dvou maleb, které byly 18. května 2021 
nalezeny v odpadkovém koši na parkovišti u dálnice poblíž Ohrenbachu ve Spolkové 
republice Německo. Tyto malby nejsou zaznamenány v databázi odcizených uměleckých děl 
INTERPOLu PSYCHE ani v německé národní databázi odcizených kulturních statků. Jejich 
případný zápis v české národní databázi odcizených kulturních statků prověřuje Policie ČR. 
 
I. Portrét muže v červené čapce 

olej, plátno, 74 x 62,8 cm 
rámováno (pozlacený rám) 
na zadní straně nápis „Hogstraten“ 

Mohlo by se jednat o kopii? malby Samuela van Hoogstratena Mladý muž v červeném baretu. 
 
II. Portrét muže 
           olej, plátno, 55,2 x 47,5 cm 
           datováno 166? 

rámováno (pozlacený rám) 
Mohlo by se jednat o kopii? autoportrétu Pietra Bellotiho 
 
Fotografie obou maleb naleznete v příloze.  
 
Dovoluji si Vás požádat, abyste v případě, že kteroukoli z těchto maleb můžete ztotožnit, je 
Vám znám jejich vlastník či další okolnosti, abyste tyto informace bezodkladně předali Policii 
ČR – Odboru mezinárodní spolupráce a Samostatnému oddělení ochrany kulturních statků 
Ministerstva kultury. Žádáme Vás také o její šíření této informace mezi odbornou veřejností a 
těmi, kteří by s těmito díly mohli přijít do styku v rámci své pracovní náplně.  
 

S pozdravem 
 

PhDr. Magda Němcová 

MK 42766/2021 SOOKS Němcová Magda PhDr. / 454 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


vedoucí samostatného oddělení 
ochrany kulturních statků 

 
Přílohy: 4 x fotografie 
 
Rozdělovník: 
 
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s.  
Mgr. Irena Chovančíková 
předsedkyně 
Jindřišská 901/5, II. schodiště 
110 00  Praha 1 – Nové Město 
 
Rada galerií České republiky 
Mgr. Jiří Jůza, Ph. D. 
předseda 
Galerie výtvarného umění v Ostravě 
Poděbradova 1291/12 
702 00 Ostrava 1 
 
Sekretariát Českého výboru ICOM 
Mgr. Gina Renotière, Ph. D. 
předsedkyně 
Moravské zemské muzeum 
Zelný trh 6 
659 37 Brno 
 
Moravské zemské muzeum 
Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D  
generální ředitel 
Zelený trh 6 
659 37 Brno 
 
Muzeum umění Olomouc 
Mgr. Ondřej Zatloukal 
ředitel 
Denisova 47 
771 11 Olomouc 
 
Národní galerie v Praze 
Alicja Knast 
generální ředitelka 
Staroměstské nám. 12 
110 15 Praha 1 
 
Národní muzeum 
PhDr. Michal Lukeš, Ph.D. 
generální ředitel 
Václavské náměstí 68 
115 79 Praha 1 



Národní památkový ústav 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
Valdštejnské náměstí 3/162 
118 01 Praha 1 
 
Slezské zemské muzeum 
Mgr. Jana Horáková 
ředitelka 
Nádražní okruh 31 
746 01 Opava 
 
CO: Policejní prezidium ČR, Ředitelství pro mezinárodní policejní spolupráci, Odbor 
mezinárodního pátrání, Strojnická 27, 170 89 Praha 7 
 


		2021-06-21T13:20:13+0000
	Not specified




